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Podgorica, 02. aprll 2018. godine

SKUPStINI CRNE GORE

Na osnovu clana 148 stav 2 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Odbor za turlzam, poljoprivredu, ekologiju
i prostorno planlranje, na 52. sjednici odrzanoj 02. aprila 2019. godine, na Predlog zakona o Izmjenama
i dopunama Zakona o turlstlckim organlzacijama, jednoglasno je odiucio da podnese sljeded
amandman:

AMANDMAN I

Clan 37 stav 2 Zakona o turlstlckim organlzacijama mijenja se I glasi:
„Subjekti iz stava 1 ovog clana duzni su nadleznom poreskom organu opstine na djoj terltoriji posluju,
Iskazati i prijavltl ostvarene poslovne prihode umanjene za Iznos poslovnih rashoda pojedinacno za
svaku organizacionu jedinlcu u kojoj se obavija turisticka, ugostlteljska I/ill sa turlzmom neposredno
povezana djeiatnost."

Obrazlozenje

Ovim amandmanom vrsi se uskladivanje Clana 37 Zakona o turlstlckim organlzacijama sa clanom 15
stav 1 Predloga zakona o Izmjenama 1 dopunama Zakona o turlstlckim organlzacijama a u diju
propisivanja obaveze subjektlma da iskazuju I prijavljuju ostvarene poslovne prihode umanjene za
Iznos poslovnih rashoda (poslovnl rezultat). Na taj nacln utvrdenl iznos predstavija osnovicu za
utvrdivanje clanskog doprlnosa za poslovnu jedtnlcu/e koja se nalazl/e na terltoriji konkretne opstine.
Ukoliko privredni subjekt nema poslovnih jedlnica, njegov poslovnl rezultat predstavija osnovicu za
obracun clanskog doprlnosa i prihod je opstine na djoj terltoriji se nalazi njegovo sjediste.

Za svaku poslovnu godinu subjekt privredlvanja utvrduje rezultat posiovanja. Da bl se reaino utvrdio
poslovnl rezultat moraju se ustanovitl ukupnl prihodi 1 ukupnl rashodl jer su onl osnova za utvrdivanje
poslovnog flnansljskog rezultata. Razlika Izmedu ukupnlh prihoda I rashoda je poslovnl rezultat, koji
moze bitl pozitlvan (dobitak) ill negatlvan (gubitak). Za IskazanI gubltak ne placa se clanskl doprinos.

Navedeni nadn obracuna u skladu je sa vazeclm medunarodnlm racunovodstvenlm standardlma na
koje se poziva zakon kojlm se ureduje racunovodstvo {MRSl - prlkazlvanje flnansijsklh Izvjestaja kojl
propisuje osnov za prlkazlvanje flnansijsklh Izvjestaja opste namjene, I njime se utvrduje opsti pristup
prlkazlvanju flnansijsklh Izvjestaja, smjernice za njihovu strukturu I minimum zahtjeva u odnosu na
sadrzaj jflnansljsklh Izvjestaja I MRS14 - izvjestavanje po segmentlma, u ovom slucaju po
organlzacionlm jedlnlcama).

Poslovnl subjekt, shodno vazecem Zakonu, preko oviascenog racunovode (knjlgovodstvene agenclje),
dostavija nadleznom poreskom organu lokalne uprave Izvjestaje o ostvarenim prlhodlma poslovnih
jedlnica za izvjestajnl period, a Predlog zakona predvida Iskazivanje 1 prijavljlvanje razlike ostvarenlh
poslovnih prihoda i poslovnih rashoda na slobodnoj form! izjasnjavanja.



Predstavnik predlagaca Zakona prihvatio je amandman Odbora cime IstI postaje sastavni dio teksta
Predloga zakona shodno clanu 150 stav 3 Poslovnlka Skupstine Crne Gore.

2a izvjestioca Odbora na sjednici Skupstine odreden je predsjednik Odbora, prof, dr Petar Ivanovic.

JEDNIKO^^RA
dr Petar Ivanovic


